[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LIV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	26 ноября 2020года
	IV-№ 54-9

О внесении изменений и дополнений в Положение о денежном содержании работников Администрации МО «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я), замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста – экономиста                  М.Е. Павловой, Председателя Комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности А.М. Бочарова, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поселковый Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в Положение «О денежном содержании работников Администрации МО «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я), замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»:

- пункт 1 статьи 6 дополнить пунктом следующего содержания:
«и подлежит выплате работникам, находящимся на момент издания распоряжения в трудовых отношениях.

Разовая премия за счет средств местного бюджета производится при наличии экономии фонда оплаты труда Администрации МО «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я) по распоряжению Главы МО «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я) к профессиональному празднику, праздничным датам.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Бочаров А.М.).
	Глава посёлка

______________________Г.Ш. Петровская
	Председатель

поселкового Совета депутатов

______________________ С.А. Домброван